

法人単位 事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	851,364,622	834,720,608	16,644,014
	就労支援事業収益	5,478,228	4,590,692	887,536
	障害福祉サービス等事業収益	969,676,650	912,438,525	57,238,125
	経常経費寄附金収益	310,000	114,655	195,345
	その他の収益	740,874	4,899,088	△4,158,214
	サービス活動収益計(1)	1,827,570,374	1,756,763,568	70,806,806
	費用			
	人件費	1,135,312,500	1,047,064,027	88,248,473
	事業費	263,237,653	261,822,316	1,415,337
事務費	227,664,257	216,938,328	10,725,929	
就労支援事業費用	8,219,024	7,622,802	596,222	
利用者負担軽減額	2,344,847	1,765,341	579,506	
減価償却費	129,237,791	134,754,998	△5,517,207	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△50,526,970	△53,719,122	3,192,152	
その他の費用	732,182	2,419,486	△1,687,304	
サービス活動費用計(2)	1,716,221,284	1,618,668,176	97,553,108	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	111,349,090	138,095,392	△26,746,302	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,115	5,048	67
	その他のサービス活動外収益	7,024,864	5,797,047	1,227,817
	サービス活動外収益計(4)	7,029,979	5,802,095	1,227,884
	費用			
	支払利息	5,716,520	6,152,025	△435,505
	その他のサービス活動外費用		9,573	△9,573
	サービス活動外費用計(5)	5,716,520	6,161,598	△445,078
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,313,459	△359,503	1,672,962
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	112,662,549	137,735,889	△25,073,340
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	19,389,850	3,594,000	15,795,850
	特別収益計(8)	19,389,850	3,594,000	15,795,850
	費用			
	固定資産売却損・処分損	41,078	404,457	△363,379
	国庫補助金等特別積立金積立額	19,389,850	3,594,000	15,795,850
	その他の特別損失		1,107,074	△1,107,074
	特別費用計(9)	19,430,928	5,105,531	14,325,397
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△41,078	△1,511,531	1,470,453
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	112,621,471	136,224,358	△23,602,887
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,406,877,201	1,319,860,161	87,017,040
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,519,498,672	1,456,084,519	63,414,153
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		1,000,000	△1,000,000
	その他の積立金積立額(16)	43,258,097	50,207,318	△6,949,221
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,476,240,575	1,406,877,201	69,363,374	